
Učební plánUčební plán  

Název ŠVP:   Sociální činnost Janské Lázně 

Kód a název oboru vzdělání: 75-41-M/01  Sociální činnost 

Stupeň poskytovaného vzdělání:  střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Délka a forma poskytovaného vzdělávání:  pětileté denní studium 

Platnost: od 1. 9. 2022 počínaje 1. ročníkem 
 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 
Ročník Celkem 

hodin I. II. III. IV. V. 

Povinné všeobecné předměty 16 17 15 7 8 63 

Český jazyk a komunikace CJK 1 1 1 2 2 7 

Dějiny literatury a kultury DLK 2 2 2 2 3 11 

Anglický jazyk ANJ 3 3 3 - - 9 

Německý jazyk NEJ 3 3 3 - - 9 

Základy společenských věd ZSV - - 1 1 1 3 

Dějepis DEJ 1 1 - - - 2 

Matematika MAT 2 3 3 - - 8 

Základy biologie a ekologie ZBE 1 1 - - - 2 

Základy chemie ZCH 1 - - - - 1 

Základy fyziky ZFY - 1 - - - 1 

Aplikovaná tělesná výchova  ATV 2 2 2 2 2 10 

Povinné odborné předměty 12 11 13 16 13 65 

Základy ekonomie ZEK 1 1 - - - 2 

Veřejné finance VEF - - 1 1 1 3 

Sociální politika SOP 1 1 2 2 1 7 

Sociální péče a zabezpečení SPZ 1 1 2 2 2 8 

Zdravotní nauka ZDN 2 - - - - 2 

Právo pro praxi PRP - - - 1 1 2 

Učební praxe UCP - 2 1 1 2 6 

Speciální pedagogika SPE 2 2 2 3 3 12 

Psychologie PSY 1 1 1 1 - 4 

Organizace volného času OVC 2 1 2 2 1 8 

Komunikace s klienty KOK 1 1 1 2 1 6 

Informační technologie a administrativa ITA 1 1 1 1 1 5 

Volitelné předměty - - - 5 5 10 

Seminář z cizího jazyka SCJ - - - 5 5 10 

Matematický seminář MAS - - - 5 5 10 

Adaptační kurz 1 týden - - - - - 

Letní turistický kurz - 1 týden - - - - 

Odborná praxe - - 2 týdny 2 týdny - - 

Celkem 28 28 28 28 26 138 

 

 



Poznámky k učebnímu plánu: 

1. Studium oboru je prodlouženo o 1 rok v souladu s  RVP (viz. kapitola 11  Vzdělávání žáků 

se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných) s odkazem na §16 odstavec 2b 

zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), v platném znění. 

2. Ve škole se povinně vyučují dva cizí jazyky (anglický a německý) mající stejnou 

hodinovou dotaci. Po ukončení 3. ročníku si každý žák s ohledem na svou preferenci 

varianty maturitní zkoušky zvolí svůj prioritní cizí jazyk, nebo matematiku, které pak 

budou ve 4. a v 5. ročníku výrazně podpořeny seminářem z vybraného předmětu. 

3. Odborná praxe se uskutečňuje na pracovištích fyzických nebo právnických osob, které 

mají oprávnění k činnosti související s daným oborem. Musí být smluvně ošetřena a její 

absolvování je nezbytnou podmínkou pro zdárné ukončení studia. 

4. Ředitel školy může s ohledem na ekonomické a personální možnosti školy či nepřízeň 

počasí zrušit adaptační kurz nebo letní turistický kurz. 

 


